
２０２４年１２月吉日 

一般社団法人熊本県社会福祉士会 

熊本市北ブロック 会員各位 

一般社団法人 熊本県社会福祉士会 

熊本市北ブロック長 齋藤 猛人 

 

２０２４年度 熊本市北ブロック研修会について（ご案内） 

 

拝啓 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、当ブロックでは社会福祉士として幅広い分野の知識・スキルの向上を目的とし、下記の日程

で研修会を開催いたします。 

今回は、熊本市北ブロック会員の人材ネットワーク形成についての企画となっております。近年、

地域包括ケアや地域共生社会の名の下に、様々な「つながり」についての議論があります。コロナ禍

で様々な孤独を経験した社会福祉士もいるかもしれません。そこで今回、社会福祉士同士の「つなが

り」を築く場ができないかと思い、以下の内容の研修を企画しました。 

業務ご多忙の折とは存じますが、ぜひ多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

１ 日 時 ２０２５年１月１８日（土） １４：００～１５：３０（受付開始 １３：３０） 

２ 場 所 熊本市中央公民館 ５階 中会議室 

３ 対 象 熊本市北ブロック会員 及び テーマに関心のある会員 

４ 定 員 ２８名 （会場の収容人数に限りあり） 

５ 内 容  

（１） 集合研修 

テーマ 『ｓａｌｏｎ de social work～社会福祉士同士の“つながり”について考えよう～』 

         講 師 濱川 文彦 氏  （一社）熊本県社会福祉士会 理事 

  (２)意見交換会 ※集合研修終了後に飲食を含む懇親会となります。 

６ 参加費   ・研修参加費・・・無料  ・意見交換会・・・会費制（４５００円程度） 

７ 申込み締切  ２０２４年１２月３１日（火） ※下記の申込フォームからご参加ください。 

[連絡事項]  

・研修会は集合型で実施します。基本的な感染対策・体調確認を行いご参加ください。 

・会場の参加人数には限りがあります。応募者が多数の場合は、北ブロック会員の皆様を優先させ

ていただきます。ご了承ください。 

 

               

 

 

 

【お問い合わせ】 

（一社）熊本県社会福祉士会  

熊本市北ブロック連絡先  担当：齋藤・鬼塚 

（熊本市西２地域包括支援センター内） 

TEL：０９６‐３１１‐５３１１ 

e-mail：houkatu-iseri@seijino.or,jp 

【申込フォーム】 

URL: https://forms.gle/ZMs25tLZ9jSMaw5v9 

QR コード → 


